
UCHWAŁA NR XIX/125/2020 
RADY POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz przyznawania zwolnień od 
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Powiat Jeleniogórski 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 511 ze zm), art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r., poz. 2215 ze zm.) Rada Powiatu 
Jeleniogórskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) nauczycielach – należy przez to rozumieć nauczycieli zatrudnionych w jednostkach wymienionych 
w art. 1 ust. 1  ustawy Karta Nauczyciela; 

2) tygodniowym obowiązkowym wymiarze zajęć – należy przez to rozumieć wymiar godzin, 
o którym mowa w art. 42 ust. 3, ust. 4 a i ust. 7 pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela; 

3) szkołach – należy przez to rozumieć szkoły, zespoły szkół, placówki będące jednostkami 
organizacyjnymi Powiatu Jeleniogórskiego. 

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkole/placówce, a także 
nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć prowadzonych bezpośrednio 
z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz obniża się liczbę godzin zajęć określonych 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela do wymiaru określonego w ust. 2. 

2. Tygodniową liczbę godzin prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na 
ich  rzecz przez nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkole/placówce ustala się 
według norm: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar 
zajęć 

1. Dyrektor szkoły lub zespołu szkół 
- do 4 oddziałów 
- 5-6 oddziałów 
- 7-9 oddziałów 
- 10-16 oddziałów 
- 17 i więcej oddziałów 

 
12 
9 
7 
5 
3 

2. Wicedyrektor szkoły lub zespołu szkół 7-12 
3.  Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 6 
4. Dyrektor domu wczasów dziecięcych 6 
5. Wicedyrektor domu wczasów dziecięcych 10 
6. Dyrektor młodzieżowego ośrodka wychowawczego, 4 
7. Wicedyrektor młodzieżowego ośrodka wychowawczego, 9 

§ 3. Obniżony wymiar zajęć, o którym mowa w § 2 przyznaje się nauczycielowi z dniem 
powierzenia stanowiska kierowniczego, a nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo. 

Id: C4772336-BF27-4468-B41C-6C3ABDEAB567. Podpisany Strona 1 z 2



§ 4. 1. Organ prowadzący może w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora szkoły/placówki 
oświatowej, któremu powierzono stanowisko kierownicze, od obowiązku realizacji tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć określonego w § 2 ust. 2. 

2. Zwolnienia z realizacji wymiaru godzin określonego w § 2 ust. 2 dokonuje się w uzasadnionych 
przypadkach powodujących znaczne zwiększenie zadań dyrektora, w szczególności wynikających: 

a) z prac dodatkowo zleconych przez organ nadzoru pedagogicznego lub organ prowadzący szkołę; 

b) ze względu na szczególne warunki pracy nauczyciela w szkole. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 dokonuje się na uzasadniony wniosek nauczyciela, na czas 
określony, z tym, że wniosek nauczyciela, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 2, 5, 7 wymaga 
pozytywnej opinii dyrektora szkoły/placówki. 

§ 5. Zwolnienie, o którym mowa w § 4 nie może spowodować zmniejszenia wynagrodzenia oraz 
ograniczenia innych uprawnień nauczyciela. 

§ 6. Zniżka godzin zajęć może być cofnięta w każdym czasie, jeśli ustaną przyczyny uzasadniające 
udzielenie zniżki bez potrzeby uprzedniego wypowiedzenia. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/241/2006 Rady Powiatu Jeleniogórskiego z dnia 27 lutego 
2006 r. w sprawie określenia  zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz przyznawania zwolnień od 
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w jednostkach prowadzonych przez Powiat Jeleniogórski. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Jeleniogórskiego 

 
 

Eugeniusz Kleśta 

Id: C4772336-BF27-4468-B41C-6C3ABDEAB567. Podpisany Strona 2 z 2



Uzasadnienie

Ustawodawca w art. 42 ust 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela nałożył
na organ stanowiący jednostkę samorządu terytorialnego obowiązek określenia w drodze uchwały
zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono
stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach.

Uchwała została dostosowana do aktualnie obowiązujących przepisów prawa oświatowego
i zgodnie z art.19 ust.1 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz.U. z 2019r.,
poz. 263 ze zm.), zaopiniowana przez reprezentujące nauczycieli związki zawodowe.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: C4772336-BF27-4468-B41C-6C3ABDEAB567. Podpisany Strona 1 z 1


		2020-05-27T22:00:00+0000
	Polska
	Eugeniusz Kleśta; Powiat Jeleniogórski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




